

# 세출예산사업명세서

2025년도 본예산 일반회계 천천면

부서: 천천면

정책: 주민 행정편의 도모

단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
천천면		705,105	647,404	57,701
주민 행정편의 도모		621,832	574,419	47,413
주민행정 지원		578,286	536,148	42,138
청사운영		116,400	99,028	17,372
201 일반운영비		116,400	99,028	17,372
01 사무관리비		2,100	600	1,500
○청사 방역소독 용역비		600		
200,000원*3회				
○장수군 대표상징물(CI) 정비		1,500		
02 공공운영비		114,300	98,428	15,872
○전기요금		79,560		
－청사 전기요금		21,600		
1,800,000원*12월				
－가로등 전기요금		56,400		
4,700,000원*12월				
－주민자치 프로그램 운영 교육장		1,560		
130,000원*12월				
○전기안전검사		200		
200,000원*1회				
○무인경비시스템 월정료		3,120		
130,000원*12월*2개소				
○화장실 분뇨수거(유원지)		260		
20,000원*13개소*1회				
○우편요금		1,680		
140,000원*12월				
○상하수도요금		1,200		
100,000원*12월				
○전화요금		2,100		
175,000원*12월				
○소방안전점검		600		
600,000원*1회				
○차량운행유지비		18,902		
－차량보험료 및 제세공과금		3,030		
· 자동차세		150		
50,000원*3대				
· 자동차 보험료		2,700		
900,000원*3대				
· 자동차 검사		180		
60,000원*3대				
－차량정비 및 소모품 구입		6,900		
· 타이어 및 오일교환		4,500		
1,500,000원*3대				
· 차량정비		2,400		
200,000원*4회*3대				
－차량유류비		8,388		
1,525원*11리터*250일*2대				
－전기차충전비		584		
324원*150kWh*12월*1대				
○소규모 수리비(청사 등)		3,000		
500,000원*6회				
○청사 비상벨 통신료		462		
38,500원*12월				
○전화요금		1,800		
150,000원*12월				
○민원인용 인터넷 사용료		396		
33,000원*12월				
○컴퓨터세척기 유지관리비		420		
35,000원*12월				

부서: 천천면  
정책: 주민 행정편의 도모  
단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○지열시스템 유지관리비 300,000원*2회	600		
	소규모주민편익사업	80,000	80,000	0
	401 시설비및부대비	80,000	80,000	0
	01 시설비	80,000	80,000	0
	○긴급 소규모정비 사업 20,000,000원	20,000		
	○소규모 주민편익사업	60,000		
	－검덕마을 도로변 포장공사 10,000,000원	10,000		
	－하신마을 농로포장 및 다이크 설치공사 10,000,000원	10,000		
	－반월마을 마을안길 포장공사 10,000,000원	10,000		
	－삼장마을 농로 포장공사 10,000,000원	10,000		
	－용신마을 배수로 덮개 공사 10,000,000원	10,000		
	－중상마을 가드레일 및 암거, 집수정 설치 공사 10,000,000원	10,000		
	재해복구사업	10,000	10,000	0
	201 일반운영비	10,000	10,000	0
	01 사무관리비	10,000	10,000	0
	○공공시설피해응급복구장비 임차료 10,000,000원	10,000		
	주요도로변 꽃길조성	16,608	16,363	245
	101 인건비	13,100	12,855	245
	04 기간제근로자등보수	13,100	12,855	245
	○주요 도로변 꽃길조성 80,240원*7명*7일*2회	7,864		
	○가로 환경정비	5,236		
	－기본급 80,240원*8명*4일*2회	5,136		
	－보험료 100,000원	100		
	206 재료비	3,508	3,508	0
	01 재료비	3,508	3,508	0
	○꽃길조성 재료 구입	3,508		
	－꽃묘구입 500원*4,000본	2,000		
	－비료 15,000원*30포*2회	900		
	－퇴비 3,800원*80포*2회	608		
	공원 및 문화유적지 관리	15,994	15,702	292
	101 인건비	14,994	14,702	292
	04 기간제근로자등보수	14,994	14,702	292
	○소공원 조성 및 관리 80,240원*2명*60일	9,629		
	○유원지 청결유지 80,240원*3명*20일	4,815		
	○보험료 550,000원	550		

부서: 천천면  
정책: 주민 행정편의 도모  
단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	206 재료비	1,000	1,000	0
	01 재료비	1,000	1,000	0
	○소공원 관리 재료구입(퇴비 등) 1,000,000원	1,000		
	체육시설 관리 운영	56,528	53,428	3,100
	101 인건비	6,018	5,918	100
	04 기간제근로자등보수	6,018	5,918	100
	○천천체육공원 잔디관리 80,240원*5명*5월*3회	6,018		
	201 일반운영비	49,010	46,010	3,000
	01 사무관리비	1,200	1,200	0
	○청소용품 및 소모품 구입 50,000원*2개소*12월	1,200		
	02 공공운영비	47,810	44,810	3,000
	○전천후 체육관	11,400		
	－전기요금 900,000원*12월	10,800		
	－상하수도요금 50,000원*12월	600		
	○천천체육공원	22,310		
	－인조잔디구장 전기요금 1,750,000원*12월	21,000		
	－상하수도요금 50,000원*12월	600		
	－전기안전검사 160,000원*1회	160		
	－소방안전검사 550,000원*1회	550		
	○하늘내체육관	14,100		
	－하늘내체육관 전기요금 1,000,000원*12월	12,000		
	－하늘내체육관 전기안전검사 120,000원*1월	120		
	－무인경비시스템 수수료 165,000원*12월	1,980		
	206 재료비	1,500	1,500	0
	01 재료비	1,500	1,500	0
	○비료 및 제초제 등 체육시설관리 재료 구입 1,500,000원	1,500		
	면정 주요시책 업무추진	3,800	3,800	0
	202 여비	2,800	2,800	0
	01 국내여비	2,800	2,800	0
	○면정 주요 시책업무 추진 20,000원*14명*10월	2,800		
	203 업무추진비	1,000	1,000	0
	03 시책추진업무추진비	1,000	1,000	0
	○주요 현안문제 해소 및 교류사업 추진 1,000,000원	1,000		
	면민의 장 시상	2,000	2,000	0
	201 일반운영비	2,000	2,000	0

부서: 천천면  
정책: 주민 행정편의 도모  
단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	03 행사운영비	2,000	2,000	0
	○면민의 장 시상 500,000원*4명	2,000		
	주민참여 지원	175,870	175,870	0
	301 일반보전금	175,870	175,870	0
	07 통장·이장·반장활동보상금	173,690	173,690	0
	○통리반장 수당 및 활동비	173,690		
	－이장 기본수당 400,000원*28명*12월	134,400		
	－이장 상여금 400,000원*28명*2월	22,400		
	－이장회의 참석수당 20,000원*28명*2회*12월	13,440		
	－반장보상금 50,000원*69명	3,450		
	11 행사실비지원금	2,180	2,180	0
	○군정 여론 모니터요원 수련회 20,000원*28명*1회	560		
	○이장 시책교육 20,000원*28명*2회	1,120		
	○주민 명예감독관 및 건설업자 교육참석자 보상 10,000원*50명*1회	500		
	주민자치센터 운영	52,197	47,360	4,837
	101 인건비	2,247	2,210	37
	04 기간제근로자등보수	2,247	2,210	37
	○독거노인가정 산림인접지 풀베기사업 80,240원*14명*2일	2,247		
	201 일반운영비	16,200	11,400	4,800
	01 사무관리비	15,700	10,900	4,800
	○주민자치위원회 참석수당	10,800		
	－위원 수당 30,000원*25명*12회	9,000		
	－고문 수당 30,000원*5명*12회	1,800		
	○프로그램 운영 물품 구입 100,000원*12월	1,200		
	○소식지 제작 1,000원*2,500부	2,500		
	○프로그램 운영 물품 대여 100,000원*12월	1,200		
	02 공공운영비	500	500	0
	○소식지 우편요금 400원*1,250통	500		
	301 일반보전금	33,750	33,750	0
	11 행사실비지원금	4,950	4,950	0
	○주민자치위원 워크숍 등 참석보상 50,000원*25명*1회	1,250		
	○지역교류사업 1,500,000원	1,500		
	○행사공연참석 1,000,000원	1,000		
	○주민자치위원 선진연수 1,200,000원	1,200		
	14 기타보상금	28,800	28,800	0

부서: 천천면  
정책: 주민 행정편의 도모  
단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○프로그램 강사수당 100,000원*8개*36회	28,800		
	복지회관 운영	10,560	7,560	3,000
	201 일반운영비	10,560	7,560	3,000
	02 공공운영비	10,560	7,560	3,000
	○전기요금 380,000원*12월	4,560		
	○소방안전검사 500,000원*1회	500		
	○무인경비시스템 월정료 55,000원*12월	660		
	○상하수도요금 70,000원*12월	840		
	○기타 시설물 유지보수 4,000,000원	4,000		
	읍면 주민참여예산제 운영	2,700	2,700	0
	201 일반운영비	2,700	2,700	0
	01 사무관리비	2,100	2,100	0
	○읍면 주민참여예산위원회 위원 수당 100,000원*7명*3회	2,100		
	03 행사운영비	600	600	0
	○읍면 주민참여예산위원회 운영 200,000원*3회	600		
	민원실 운영	1,400	1,400	0
	201 일반운영비	1,400	1,400	0
	01 사무관리비	1,400	1,400	0
	○민원실 운영	1,400		
	－민원발급용 프린터 토너 교체 200,000원*2회	400		
	－소모품 구입 및 수선비 50,000원*12월	600		
	－무인민원발급기 토너 교체 400,000원*1회	400		
	하계방역	15,889	15,647	242
	101 인건비	10,449	10,288	161
	04 기간제근로자등보수	10,449	10,288	161
	○하계방역	10,449		
	－기본급 80,240원*100일*1명	8,024		
	－유급휴일수당 80,240원*20일*1명	1,605		
	－보험료 820,000원*1명	820		
	206 재료비	5,440	5,359	81
	01 재료비	5,440	5,359	81
	○하계방역 유류비	5,440		
	－경유 1,525원*25리터*100일	3,813		
	－휘발유 1,627원*10리터*100일	1,627		
	읍면동 맞춤형 건강서비스 지원	1,340	1,340	0
	201 일반운영비	140	140	0
	01 사무관리비	140	140	0

부서: 천천면  
정책: 주민 행정편의 도모  
단위: 주민행정 지원

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○간호인력 파복비	140,000원*1명	140	
			307 민간이전	1,200	1,200	0
			01 의료 및 회복비	1,200	1,200	0
			○방문건강관리 의료소모품 등 구입	1,200,000원	1,200	
			주민참여예산	17,000	0	17,000
			401 시설비및부대비	17,000	0	17,000
			01 시설비	17,000	0	17,000
			○주민자치 프로그램실 보수	17,000,000원*1식	17,000	
			지역사회보장협의체 운영	9,121	4,700	4,421
			지역사회보장협의체 운영	9,121	4,700	4,421
			201 일반운영비	8,321	4,500	3,821
			01 사무관리비	4,350	4,500	△150
			○회의 참석수당	70,000원*11명*5회	3,850	
			○사무용품 구입	50,000원*10회	500	
			02 공공운영비	3,971	0	3,971
			○찾아가는복지팀 차량유지보수	3,971		
			－보험료	1,000,000원*1대	1,000	
			－유류비	1,525원*6리터*270일	2,471	
			－수리 및 소모품 교체	500,000원	500	
			202 여비	800	200	600
			01 국내여비	800	200	600
			○지역사회보장협의체 업무 추진	800,000원	800	
			산림자원 보호관리	34,425	33,571	854
			산불예방	1,800	1,600	200
			302 이주및재해보상금	1,800	1,600	200
			02 민간인재해및복구활동보상금	1,800	1,600	200
			○산불진화출동 민간인 급식비	9,000원*100명*2회	1,800	
			주요 도로변 관리	26,678	26,148	530
			101 인건비	26,678	26,148	530
			04 기간제근로자등보수	26,678	26,148	530
			○주요 도로변 풀베기	80,240원*42명*5일	16,851	
			○군도 및 농어촌도로 풀베기	80,240원*22명*5일	8,827	
			○풀베기 기간제근로자 보험료	1,000,000원	1,000	
			하천제방유지관리(풀깎기)	5,947	5,823	124
			101 인건비	5,947	5,823	124
			04 기간제근로자등보수	5,947	5,823	124

부서: 천천면  
정책: 주민 행정편의 도모  
단위: 산림자원 보호관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목				예산액	전년도 예산액	비교증감
			○하천제방 유지보수 80,240원*14명*5회	5,617		
			○기간제근로자 보험료 330,000원	330		
			행정운영경비(천천면)	83,273	72,985	10,288
			인력운영비	10,560	9,960	600
			인력운영비	10,560	9,960	600
			201 일반운영비	1,800	1,800	0
			01 사무관리비	1,800	1,800	0
			○환경미화원 피복비 600,000원*3명	1,800		
			202 여비	360	360	0
			01 국내여비	360	360	0
			○공무직근로자 출장여비 20,000원*3일*6월	360		
			304 연금부담금등	8,400	7,800	600
			04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등	8,400	7,800	600
			○고용 및 산재보험료 700,000원*12월	8,400		
			기본경비	72,713	63,025	9,688
			기본경비	72,713	63,025	9,688
			201 일반운영비	34,461	24,773	9,688
			01 사무관리비	34,461	24,773	9,688
			○전산장비 유지 소모품 구입 170,000원*6대*2회*90%	1,836		
			○복사기 임차료 880,000원*12월	10,560		
			○복사용지 구입 25,300원*10박스*12월*90%	2,733		
			○사무용품 구입 100,000원*12월*90%	1,080		
			○정수기 임대료 40,000원*4대*12월	1,920		
			○공기청정기 임대료 40,000원*3대*12월	1,440		
			○신문 구독료 및 기타 서적 구입 등	3,880		
			－중앙지 15,000원*3종*12월	540		
			－지방지 10,000원*17종*12월	2,040		
			－기타 서적 구입 150,000원*2종	300		
			－보고서 등 유인물 제작 5,000원*200부	1,000		
			○환경경비 물품 구입 200,000원*5개소	1,000		
			○당직(일직)비 60,000원*10일	600		
			○재택근무 당직비 20,000원*365일	7,300		
			○급식비 9,000원*14명*12월	1,512		
			○소규모 수리수선비 200,000원*3회	600		
			202 여비	27,552	27,552	0
			01 국내여비	2,352	2,352	0

부서: 천천면  
 정책: 행정운영경비(천천면)  
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서 · 정책 · 단위(회계) · 세부사업 · 편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○부서운영 국내여비 20,000원*14명*12월*70%	2,352		
	02 월액여비	25,200	25,200	0
	○월액여비 150,000원*14명*12월	25,200		
	203 업무추진비	10,700	10,700	0
	01 기관운영업무추진비	6,700	6,700	0
	○기관운영업무추진비 6,700,000원	6,700		
	02 정원가산업무추진비	760	760	0
	○정원가산업무추진비 40,000원*19명	760		
	04 부서운영업무추진비	3,240	3,240	0
	○부서운영업무추진비 300,000원*12월*90%	3,240		